ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                      MUNICÍPIO DE IGREJINHA

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

   Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 047/2019

Homologa a inscrição do Processo Seletivo

Simplificado para o cargo de Enfermeiro, que

especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. Candidato cuja inscrição foi homologada para o processo seletivo, visando a

contratação temporária nos termos do inciso IX, do artigo 37, da Constituição Federal, da

legislação pertinente, bem como regulamentação da Lei Municipal, n.º 5.126/2018, e do

Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 041/2019, para a função de Enfermeiro,

conforme segue:

Inscrição Nome do Candidato Situação

001 Taciana Vedovatto Klein Kerschner Homologada

002 Elisabete Paris Homologada

003 Volnei Rodrigues de Lima Homologada

004 Livia Garcia Fernandes Braga Homologada

 2. Os candidatos interessados em interpor recursos, relativos às inscrições, poderão

fazê-lo, de acordo com o disposto no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 041/2019,

junto à Prefeitura de Igrejinha, em horário de expediente.

Município de Igrejinha/RS, 11 de junho de 2019.

 Joel Leandro Wilhelm

 Prefeito

Registre-se e publique-se.

Leandro Marciano Horlle

Secretário de Administração